
8 Teresina - Sexta-feira, 9 de outubro de 2009 • No 191

Diário Oficial

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 551/09
PROCESSO: 0023291-8/2009. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato No 428/08 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e o Sr. JOSÉ EGBERTO NOGUEIRA. OBJETO: Fica
prorrogado o prazo de locação por mais 12 meses, a partir de 15/04/
2009. VIGÊNCIA: até 15/04/2010, no total de 24 meses. DATA DA
ASSINATURA: 28/09/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Locatária; José Egberto
Nogueira, Proprietário – pela Locadora.

EXTRATO DO CONTRATO No562/09
PROCESSO: 0021014-8/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa DECORARTE LTDA.
ME. OBJETO: Aquisição de persianas para instalação em prédios da
SESAPI. VALOR: R$ 43.551,20. FONTE DE RECURSOS: Tesouro
Estadual/Funsaúde. PRAZOS: 30 dias para entrega dos bens e 6 meses
para vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 29/09/2009.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da
Saúde – pela Con-tratante; Nayra Cristina da Silva, Procuradora – pela
Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 563/09
PROCESSO: 0002464-7/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa DENTAL ALTA
MOGIANA – COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
LTDA. OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente –
odontologia – para a Divisa/Cerest, em Bom Jesus (PI). VALOR: R$
7.670,00. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/Funsaúde.
PRAZOS: 45 dias para entrega dos bens e 12 meses para vigência do
contrato. DATA DA ASSINATURA: 29/09/2009. SIGNATÁ-RIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-
tratante; Francisco das Chagas Queiroz da Silva, Procurador – pela
Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 564/09
PROCESSOS: 0012169-1/2009 e 0015134-5/2009. ESPÉCIE:
Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a
empresa R. P. DE MACEDO NETO. OBJETO: Aquisição de
equipamentos e material permanente. VALOR: R$ 157.080,00. FONTE
DE RECURSOS: Tesouro Estadual/Funsaúde. PRAZOS: 45 dias para
entrega dos bens e 12 meses para vigência do contrato. DATA DA
ASSINATURA: 29/09/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Raimundo
Paulino de Macedo Neto, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 565/09
PROCESSOS: 0012169-1/2009 e 0015134-5/2009. ESPÉCIE: Contrato
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa
DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO:
Aquisição de equipamentos e material permanente. VALOR: R$ 102.003,30.
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/Funsaúde. PRAZOS: 45 dias
para entrega dos bens e 12 meses para vigência do contrato. DATA DA
ASSINATURA: 29/09/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Mário Dias Ribeiro Neto,
Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 566/09
PROCESSOS: 0007480-1/2009, 0012169-1/2009 e 0015134-5/2009.
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa REMAC ODONTOMÉDICA HOSPITALAR LTDA.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente. VALOR:
R$ 182.547,93. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/Funsaúde.
PRAZOS: 45 dias para entrega dos bens e 12 meses para vigência do
contrato. DATA DA ASSINATURA: 29/09/2009. SIGNATÁ-RIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Lizvaldo Teixeira, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 568/09
PROCESSO: 0011234-2/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa TEXAS
INFORMÁTICA E PRODUTOS LTDA. EPP. OBJETO: Aquisição de
equipamentos e material permanente para unidade de hematologia e
hemoterapia. VALOR: R$ 107.800,00. FONTE DE RECURSOS:
Convênio nº 1632/08-MS/SESAPI (90%) e Tesouro Estadual/Funsaúde
(10%). PRAZOS: 45 dias para entrega dos bens e 12 meses para vigência
do contrato. DATA DA ASSINATURA: 29/09/2009. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Lizvaldo Teixeira, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 570/09
PROCESSO: 0019531-1/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa JORGE BATISTA &
CIA. LTDA. OBJETO: Aquisição de material de consumo (medicamentos
excepcionais) para atender solicitação da DUAF/SESAPI no período de
seis meses. VALOR: R$ 1.269.800,27. FONTE DE RECURSOS: SUS/
Tesouro Estadual/Funsaúde. PRAZOS: 6 meses para vigência do
contrato. DATA DA ASSINATURA: 29/09/2009. SIGNATÁ-RIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Silvio Carlos de Oliveira, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 571/09
PROCESSO: 0019531-1/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa PRODUTOS ROCHE
QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S. A. OBJETO: Aquisição de material
de consumo (medicamentos excepcionais) para atender solicitação da
DUAF/SESAPI no período de seis meses. VALOR: R$ 632.958,36.
FONTE DE RECURSOS: SUS/Tesouro Estadual/Funsaúde. PRAZOS:
6 meses para vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 29/09/
2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Marcelo Linhares Pereira,
Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 572/09
PROCESSO: 0019531-1/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa HOSPFAR
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Aquisição de material de consumo (medicamentos
excepcionais) para atender solicitação da DUAF/SESAPI no período de
seis meses. VALOR: R$ 72.720,98. FONTE DE RECURSOS: SUS/
Tesouro Estadual/Funsaúde. PRAZOS: 6 meses para vigência do
contrato. DATA DA ASSINATURA: 29/09/2009. SIGNATÁ-RIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-
tratante; Eduardo e Silva Ferro, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 573/09
PROCESSO: 0019531-1/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa LABORATÓRIO
QUÍMICO E FARMACÊUTICO BERGAMO LTDA. OBJETO:
Aquisição de material de consumo (medicamentos excepcionais) para
atender solicitação da DUAF/SESAPI no período de seis meses. VALOR:
R$ 490.350,00. FONTE DE RECURSOS: SUS/Tesouro Estadual/
Funsaúde. PRAZOS: 6 meses para vigência do contrato. DATA DA
ASSINATURA: 29/09/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Rubens
de Paula Isidoro Araújo, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 574/09
PROCESSO: 0019531-1/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa UM
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. OBJETO: Aquisição
de material de consumo (medicamentos excepcionais) para atender
solicitação da DUAF/SESAPI no período de seis meses. VALOR: R$
97.899,10. FONTE DE RECURSOS: SUS/Tesouro Estadual/Funsaúde.
PRAZOS: 6 meses para vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA:
29/09/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Vicente de Paula Rodrigues de
Araújo Junior, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 575/09
PROCESSO: 0019531-1/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre
a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa ELFA ONCO
HOSPITALAR LTDA. OBJETO: Aquisição de material de consumo
(medicamentos excepcionais) para atender solicitação da DUAF/
SESAPI no período de seis meses. VALOR: R$ 464.664,60. FONTE
DE RECURSOS: SUS/Tesouro Estadual/Funsaúde. PRAZOS: 6
meses para vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 29/09/
2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Márcio Alysson Teixeira de
Lima, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 576/09
PROCESSO: 0019531-1/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa EMS S.A. OBJETO:
Aquisição de material de consumo (medicamentos excepcionais) para
atender solicitação da DUAF/SESAPI no período de seis meses. VALOR:
R$ 287.889,50. FONTE DE RECURSOS: SUS/Tesouro Estadual/
Funsaúde. PRAZOS: 6 meses para vigência do contrato. DATA DA
ASSINATURA: 29/09/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Francisco
das Chagas Sousa Araújo, Procurador – pela Contratada.


